ESTADO DO AMAZONAS
CÂMARA MUNICIPAL DE MANACAPURU
GABINETE DO VEREADOR – LEONARDO DE SOUZA GUIMARÃES - CIDADANIA
Avenida Eduardo Ribeiro, nº 1161 – Centro – Manacapuru – Amazonas – CEP: 69.400-901 - Fone/Fax: (092) 3361-3000
Site: www.camaramanacapuru.am.gov.br/; E-mail:legislativomanaca_1948@hotmail.com

INDICAÇÃO Nº 118/2023.

AUTOR: LEONARDO DE SOUZA GUIMARÃES

ASSUNTO: REQUER NA FORMA REGIMENTAL, QUE O PRESENTE EXPEDIENTE

SEJA ENCAMINHADO AO EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO MUNICIPAL DE

MANACAPURU – BETANAEL DA SILVA D`ANGELO, COM CÓPIA AO SENHOR

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS – PAULO ONETY

DE SOUZA FILHO, – COM CÓPIA AO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO –

PAULO DA SILVA TEIXEIRA , SOLICITANDO REFORMA DA UNIDADE BÁSICA

DE SAÚDE ORLANDO MARTHA LOCALIZADA NO BAIRRO SÃO JOSÉ.

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

Senhoras Vereadoras;

Encaminho esta indicação a fim de solucionar as melhorias de funcionamento

dos funcionários e usuários. Observa – se que o prédio esta precisando geral de uma reforma,

por se tratar de uma Unidade Básica de Saúde muito frequentada pela população, está se

deteriorando, havendo a necessidade de realizar uma reforma interna e externa na unidade, ou

seja, pintura, substituição ou reforma dos moveis, manutenção da rede elétrica, melhorias no

acesso além de outros serviços paliativos.

Ainda de acordo com a indicação, se faz necessária a reforma considerando a

abrangência do atendimento aos moradores e dos usuários de outros lugares circunvizinhas,

que serão contemplados com o serviço, e assim deve melhorar a qualidade no atendimento da

população.

Diante do exposto, conto com o apoio dos nobres pares para a aprovação da

presente propositura.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Manacapuru, 13 de março de 2023.

http://www.camaramanacapuru.am.gov.br/

	INDICAÇÃO Nº 118/2023.